[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации
Нагайбакского муниципального района Челябинской области
_______________________________________________________________________________
ул. Карла Маркса, д. 55, с. Фершампенуаз, Нагайбакский район, Челябинская область, 457650

телефон 8 (351 57) 2-21-05, e-mail – roo-nag@chel.surmet.ru; ОКПО 02118763, ОГРН 1027401783705, ИНН/КПП 7435002486/743501001
ПРИКАЗ №
от « 05 » декабря  2017 года

Об итогах  проведения муниципального

этапа всероссийской и областной  олимпиад

школьников в 2017-2018 учебном году

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», во исполнение приказов Министерства образования и науки Челябинской области от 22.07.2017 г. № 01/2476 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников  в 2017-2018 учебном году», планом работы МУ Отдела образования Администрации Нагайбакского муниципального района, МОУ ДПО МИМЦ  был проведен муниципальный  этап всероссийской и областной  олимпиады школьников по следующим предметам: астрономия, иностранный язык, физическая культура, русский язык, физика, ОБЖ, информатика, биология, математика, химия, география, литература, МХК , обществознание, право, психология,  технология, экономика. В олимпиадах приняло участие  396 учащихся из всех средних школ района, из которых 103 учащихся  стали победителями и призёрами.

На основании протоколов проверки работ победителей и призеров муниципального этапа и в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми,  приказываю:

1.Утвердить результаты участия школьников района в муниципальном этапе всероссийской и областной  олимпиад школьников (приложение 1).

2.Наградить победителей и призеров муниципального этапа  всероссийской и областной олимпиад школьников дипломами  и грамотами МУ Отдела образования Администрации Нагайбакского муниципального района.

3. Учитывать результаты муниципального этапа  всероссийской и областной олимпиад школьников при оценке эффективности работы образовательных учреждений и их руководителей.

4. Рекомендовать руководителям ОУ разработать меры поощрения победителей и призеров муниципального этапа олимпиады школьников и педагогических работников, подготовивших победителей и призёров.

5. МОУ ДПО МИМЦ(Сайфулину А.Ж.):

5.1.Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений итоги участия школьников района в муниципальном этапе всероссийских и областных олимпиад школьников  (приложение  1).

5.2. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году на заседаниях районных методических объединений, семинарах (совещаниях) заместителей директоров по учебной работе.

5.3. Провести анализ результативности участия общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады школьников.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Провести сравнительный анализ результативности участия общеобразовательного учреждения в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Использовать результаты муниципального этапа олимпиады школьников для формирования портфолио учащихся и педагогов.

6.3. Обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для повышения профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в том числе по подготовке школьников к олимпиадам.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  МУ отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района

Челябинской области                                                     И.А.Решетникова

Исп.Т.А.Зинатулина

Разослать :

1-дело

1-МИМЦ

10-школы

Приложение 1
к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района
 №        от 05 декабря 2017 г.
Победители и призеры муниципального этапа всероссийской и областной
олимпиад школьников  в 2017-2018 учебном году
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Школа
	класс

	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

	История

	Победители

	1.
	Лысова
	Полина
	МОУ «Арсинская сош»
	11

	Призеры

	2.
	Хасенов
	Арсен
	МОУ «Балканская сош»
	7

	3.
	Тептеева
	Елена
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	4.
	Матюшкин
	Семен
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	5.
	Соколова
	Екатерина
	МОУ «Арсинская сош»
	10

	Биология

	Призеры

	6.
	Андреева
	Анжелика
	МОУ «Остроленская сош»
	7

	7.
	Шмунк
	 Максим
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	8.
	Бурибаева
	Айнура
	МОУ «Балканская сош»
	8

	9.
	Мукаева
	Виолетта
	МОУ «Куликовская сош»
	8

	10.
	Мухаметжанова
	Аида
	МОУ «Ново-Рассыпнянская сош»
	8

	11.
	Куничихин
	Жанат
	МОУ «Арсинская сош»
	9

	12.
	Арапов
	Алексей
	МОУ «Парижская сош»
	9

	13.
	Коробейникова
	 Ирина
	МОУ «Куликовская сош»
	9

	14.
	Батраев
	Сергей
	МОУ «Парижская сош»
	10

	15.
	Минцизбаева
	Дариха
	МОУ «Арсинская сош»
	10

	16.
	Батраева
	Екатерина
	МОУ «Парижская сош»
	11

	Литература

	Победители

	17.
	Горбунова
	Анастасия
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	18.
	Финогентова
	Надежда
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	19.
	Осипова
	Мария
	МОУ «Кассельская сош»
	10

	20.
	Лысова
	Полина
	МОУ «Арсинская сош»
	11

	Призеры

	21.
	Маркина
	Александра
	МОУ «Парижская сош»
	7

	22.
	Юскина
	Екатерина
	МОУ «Остроленская сош»
	8

	23.
	Иванова
	Юлия
	МОУ «Остроленская сош»
	9

	24.
	Трапезникова
	Дарья
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	25.
	Щукина
	Екатерина
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	10

	26.
	Казначеева
	Милена
	МОУ «Куликовская сш»
	11

	География

	Призеры

	27.
	Алишева
	Мадина
	МОУ Красногорская сош
	11

	28.
	Попов
	Александр
	МОУ «Парижская сош»
	10

	Физика

	Победители

	29.
	Горбунова
	Анастасия
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	Химия

	Призеры

	30.
	Саперова
	Татьяна
	МОУ «Остроленская  сош»
	8

	31.
	Валеева
	Айслу
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	32.
	Нурманова
	Жулдуз
	МОУ «Остроленская  сош»
	10

	Математика

	Победители

	33.
	Горбунова
	Анастасия
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	Призеры

	34.
	Просин
	Олег
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	35.
	Мажауров
	Дмитрий
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	36.
	Ляпустина
	Мария
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	37.
	Гуль
	Никита
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	10

	Русский язык

	Призеры

	38.
	Анчина
	Карина
	МОУ Красногорская сош
	7

	39.
	Кузьмина
	Софья
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	40.
	Ишмекеев
	Алексей
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	41.
	Финогентова
	Надежда
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	42.
	Валюк
	Мария
	МОУ «Парижская сош»
	9

	43.
	Ляпустина
	Мария
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	44.
	Ишимов
	Александр
	МОУ «Парижская сош»
	9

	45.
	Батраева
	Екатерина
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	46.
	Баймулдина
	Айнур
	МОУ «Остроленская сош»
	10

	47.
	Петрова
	Ангелина
	МОУ «Парижская сош»
	10

	48.
	Казначеева
	Милена
	МОУ «Куликовская сш»
	11

	49.
	Батраева
	Екатерина
	МОУ «Парижская сош»
	11

	Обществознание

	Победители

	50.
	Тептеева
	Елена
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	51.
	Лысова
	Полина
	МОУ «Арсинская сош»
	11

	Призеры

	52.
	Бидянов
	Григорий
	МОУ «Кассельская сош»
	7

	53.
	Алексеев
	Петр
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	54.
	Батраева
	Екатерина
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	55.
	Барышников
	Степан
	МОУ «Кассельская сош»
	9

	56.
	Копанева
	Екатерина
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	57.
	Мещерякова
	Ксения
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	58.
	Соколова
	Екатерина
	МОУ «Арсинская сош»
	10

	Физкультура

	Победители

	59.
	Алексеев
	Петр
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	60.
	Ишмаметьев
	Василий
	МОУ «Кассельская сош»
	11

	61.
	Кузьмина
	Софья
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	62.
	Биктимирова
	Аида
	МОУ «Арсинская сош»
	9

	Призеры

	63.
	Бикмурзин
	Руслан
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	64.
	Аймухаметов
	 Романбай
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	10

	65.
	Копанев
	Константин
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	66.
	Кожанов
	Леонид
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	11

	67.
	Лаишевцева
	Алёна
	МОУ «Арсинская сош»
	7

	68.
	Карпетова
	Виктория
	МОУ «Арсинская сош»
	9

	69.
	Букасева
	Кристина
	МОУ «Кассельская сош»
	11

	70.
	Летовальцева
	Елена
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	Технология

	Победители

	71.
	Кадыкеева
	Александра
	МОУ «Парижская сош»
	7

	72.
	Гайсина
	Алёна
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	73.
	Арапова
	Виктория
	МОУ «Парижская сош»
	11

	Призеры

	74.
	Горбунова
	Анастасия
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	7

	75.
	Арапова
	Ольга
	МОУ «Парижская сош»
	9

	ОБЖ

	Призеры

	76.
	Плаксин
	Александр
	МОУ «Арсинская сош»
	11

	МХК

	Призеры

	77.
	Сайфулина
	Яна
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	78.
	Досманова
	Татьяна
	МОУ «Арсинская сош»
	10

	79.
	Григорьева
	Зоя
	МОУ Красногорская сош
	11

	Английский язык

	Победители

	80.
	Батраева
	Екатерина
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	Призеры

	81.
	Ишмекеев
	Алексей
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	82.
	Юскин
	Данил
	МОУ «Остроленская сош»
	8

	83.
	Масехнович
	Станислав
	МОУ «Ново-Рассыпнянская сош»
	11

	84.
	Баймулдина
	Айнур
	МОУ «Остроленская сош»
	10

	Немецкий язык

	Победители

	85.
	Юскин
	Роман
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	8

	86.
	Матюшкин
	Семен
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	87.
	Семенова
	Юлия
	МОУ «Парижская сош»
	11

	Призеры

	88.
	Байтерякова
	Дарья
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	11

	Право

	Призеры

	89.
	Саперов
	Егор
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	90.
	Трапезникова
	Дарья
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	91.
	Матюшкин
	Семен
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	92.
	Айбулатов
	Евгений
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	10

	93.
	Лысова
	Полина
	МОУ «Арсинская сош»
	11

	Астрономия

	Призеры

	94.
	Валюк
	Мария
	МОУ «Парижская сош»
	9

	Экономика

	Призеры

	95.
	Айбулатов
	Богдан
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	Муниципальный этап областной олимпиады школьников

	Биология

	Победители

	1.
	Попов
	Егор
	МОУ «Парижская сош»
	5

	2.
	Александрова
	Валерия
	МОУ «Арсинская сош»
	6

	Призеры

	3.
	Ендальцев
	Александр
	МОУ «Парижская сош»
	5

	4.
	Литовкин
	Александр
	МОУ «Арсинская сош»
	6

	Математика

	Победители

	5.
	Юскина
	Глория
	МОУ «Остроленская сош»
	5

	6.
	Трапезникова
	Мария
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	6

	Призеры

	7.
	Преженников
	Алексей
	МОУ «Остроленская сош»
	5

	8.
	Кошаева
	Дарья
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	6

	Психология

	Личное первенство

	Победители

	9.
	Тасмухаметова
	Алина
	МОУ «Арсинская сош»
	9

	Призеры

	10.
	Сайфулина
	Яна
	МОУ «Фершампенуазская сш»
	9

	11.
	Иванова
	Юлия
	МОУ «Остроленская сош»
	9

_1239714506.doc
[image: image1.png]